平成 17 年 11 月 16 日

  各    位

上場会社名 グローリー工業株式会社

代 表 者 取締役社長  西 野 秀 人

本社所在地 兵庫県姫路市下手野一丁目３番１号

コード番号 ６４５７

上場取引所 東証第一部、大証第一部

決 算 期 ３月

問 合 せ 先 広報室長   小西 隆之

Ｔ Ｅ Ｌ （０７９２）９７－３１３１

連結子会社との合併に関するお知らせ

当社は、平成１７年１１月１６日開催の取締役会において、平成１８年１０月１日（予定）を

期日として、下記のとおり、連結子会社でありますグローリー商事株式会社（当社１００％出資）

と合併することを決議いたしました。つきましては、今後すみやかに準備に入ることをお知らせ

いたします。

記

１．合併の目的

当社は、１９５７年製造と販売を分離独立させ、事業製品であります貨幣処理機、自動販売

機等の開発、製造は当社が、販売およびメンテナンスは連結子会社でありますグローリー商事

株式会社が、それぞれ分担し、両社の独自の専門性を研きながら製販一体となって事業活動を

展開してまいりました。

 また、２０００年には、グローリー商事株式会社の１００％子会社化を実施し、グループ経

営力、事業競争力の強化を図りました。

この度、今後更なる発展を目的に、製販の機能を統合することで、経営資源の集中化による

経営効率の向上、顧客対応のスピードアップ、製販全過程を通じた一層のコスト競争力の向上

が図れる体制が実現するとの判断にたち、当社がグローリー商事株式会社と合併することを決

議いたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

合併覚書締結          平成 17 年 11 月 16 日

合併契約書承認取締役会   平成 18 年 4 月下旬

合併契約書調印     平成 18 年 4 月下旬

合併契約書承認株主総会

       当     社：    平成 18 年 6 月下旬

       グローリー商事株式会社： 平成 18 年 6 月下旬

合併期日            平成 18 年 10 月 1 日（予定）

合併登記            平成 18 年 10 月上旬

 （２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、グローリー商事株式会社は解散いたします。

 （３）合併比率

当社は、グローリー商事株式会社の株式を 100％所有しており、合併による新株式の発

行および資本金の増加は行いません。

 （４）合併交付金

合併交付金の支払いは行いません。

３．合併当事会社の概要                   （平成 17 年 9 月 30 日現在）

（１） 商 号 グローリー工業株式会社（存続会社） グローリー商事株式会社（被合併会社）

（２） 主たる事業内容 貨幣処理機及び貨幣端末機、自動販売機

及び自動サービス機器の開発及び製造

貨幣処理機及び貨幣端末機、自動販売機

及び自動サービス機器の販売及び保守

（３） 設 立 年 月 昭和 19 年（1944 年）11 月 昭和 32 年（1957 年）3月

（４） 本 店 所 在 地 兵庫県姫路市下手野一丁目 3番 1号 大阪市北区西天満四丁目 8番 17 号

（５） 代 表 者 西野 秀人 尾上 佳雄

（６） 資 本 金 12,892 百万円 373 百万円

（７） 発行済株式総数 74,236,210 株 533,661 株

（８） 株 主 資 本 112,563 百万円 30,407 百万円

（９） 総 資 産 133,696 百万円 69,877 百万円

（10） 決 算 期 3月 3 月

（11） 従 業 員 数 1,808 名 1,550 名

（12） 主 要 取 引 先 グローリー商事株式会社

富士通株式会社

Glory GmbH

沖電気工業株式会社

NCR FINANCIAL EQUIPMENT SYSTEM

CO.,LTD

独立行政法人 国立印刷局

独立行政法人 造幣局

日本銀行

全国金融機関

百貨店・スーパー

JR グループ

公営・私営交通機関

全国レジャー施設

（13） 株 主 数 8,588 名 1 名

（14） 大株主および

持株比率

・日本生命保険相互会社         5.5％

・龍田紡績株式会社       4.0％

・日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社   3.8％

・日本マスタートラスト

信託銀行株式会社   3.2％

・株式会社三井住友銀行     2.8％

・グローリー工業株式会社   100％

（15） 主要取引銀行 株式会社三井住友銀行

株式会社みずほ銀行

株式会社東京三菱銀行

株式会社りそな銀行

株式会社ＵＦＪ銀行

株式会社三井住友銀行

株式会社東京三菱銀行

株式会社りそな銀行

株式会社ＵＦＪ銀行

株式会社みずほ銀行

 （16）最近 3決算期間の業績

 グローリー工業株式会社（存続会社） グローリー商事株式会社（被合併会社）

決  算  期
平成 15 年

3 月期

平成 16 年

3 月期

平成 17 年

3 月期

平成 15 年

3 月期

平成 16 年

3 月期

平成 17 年

3 月期

売  上  高     （百万円）  66,431 112,542  113,328    87,420    134,802 144,556

営 業 利 益    （百万円）   3,131  18,348   15,668    3,726    9,719   9,666

経 常 利 益   （百万円）   4,172  19,071   18,939    3,526    9,721   9,591

一株当り当期純利益 （円）   77.33  162.76   181.76   4,878.12  10,123.76 9,996.14

一株当り配当金     （円）   16.00   22.00    30.00  2,500.00  5,000.00  5,000.00

一株当り株主資本   （円） 2,308.43 1,319.97  1,486.77 44,980.24 52,964.98 58,208.63

４．合併後の状況

 （１）商   号   グローリー工業株式会社

              なお、商号は今後検討のうえ決定いたします。

 （２）事 業 内 容     貨幣処理機及び貨幣端末機器、自動販売機及び自動サービス機器

     の開発、製造および販売、保守。

 （３）本店所在地   兵庫県姫路市下手野一丁目 3番 1号

 （４）代 表 者     代表取締役社長 西野 秀人

 （５）資 本 金     12,892 百万円（資本金は増加いたしません）

 （６）総 資 産     合併による総資産への影響は現在精査中ですが、500 億円程度

増加する見込みです。

 （７）決 算 期     3 月 31 日

 （８）業績に与える影響  グローリー商事株式会社は、当社の連結子会社であり、連結業績

への影響は軽微です。また、単独業績につきましては、グループ

経営全般に亘って、具体的な方針などを両社間で協議のうえ、決

定次第開示いたします。

５．その他

    その他事項については、今後の協議により決定いたします。

以 上